

Ulkoasiainministerille

**AMNESTY  
INTERNATIONAL**



AI FI 28/2016, 15.7.2016

**AMNESTY INTERNATIONAL** SUOMEN OSASTO

Hietaniemenkatu 7 A

00100 Helsinki

P: 09 5860 440

E: [amnesty@amnesty.fi](mailto:amnesty@amnesty.fi)

F: 09 5860 4460

W: [www.amnesty.fi](http://www.amnesty.fi)

### **YK:n korkean tason kokous pakolaistilanteesta 19.9.2016**

Arvoisa ulkoasiainministeri Soini,

YK:n yleiskokouksen yhteydessä 19.9.2016 järjestettävässä korkean tason kokouksessa on määrä hyväksyä YK:n pääsihteerin ehdottama pakolaistilannetta ja kansainvälistä vastuunjako koskeva poliittinen julkilausuma ja kaksi pakolaisuutta koskevaa Global Compact – aloitetta, josta neuvotellaan parhaillaan.

Globaalilla tasolla ennennäkemättömän vakava pakolaistilanne vaatii vahvaa johtajuutta ja toimivaa kansainvälistä yhteistyötä. Vain niiden avulla voidaan löytää maailmanlaajuisia ratkaisuja, jotka takaavat todellisen vastuunjaon ja tehokkaan suojelun maailman pakolaisille.

Aidosti merkityksellinen globaali vastuunjako edellyttää uudenlaista ajattelua. Se edellyttää sekä pakolaistilanteen hoitamisen edellyttämän rahoitusvastuun että pakolaisten vastaanottamisen ja uudelleensijoittamisen osalta aikaisempaa tehokkaampaa, maailmanlaajuisia vastuunkantoa. Amnesty International kehottaa Suomea ja muita valtioita vastuunjakamisen ja solidaarisuuden hengessä tukemaan täysimääräisesti pyrkimyksiä vahvistaa oikeudenmukaisen kansainvälisen pakolaisjärjestelmän toimivuutta, resursseja ja kapasiteettia.

Jotta syyskuussa hyväksyttävillä aloitteilla voidaan aidosti edistää kestäviä, oikeudenmukaisia ratkaisuja pakolaisten auttamiseksi, tarvitaan huomattavasti tämänhetkisiä luonnoksia konkreettisempaa tavoitteenasettelua, esimerkiksi valtioiden vastuiden määrittämiseksi oikeudenmukaisten objektiivisten kriteerien pohjalta sekä haavoittuvassa asemassa olevien naisten, tyttöjen ja seksuaali- ja sukupuolivähemmistöihin kuuluvien pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden tehokkaaksi suojelemiseksi hyväksikäytöltä.

Oheisessa asiakirjassa esitellään nämä suositukset tarkemmin sekä lisäksi Amnestyn viisi pääsuositusta syyskuun kokousta silmällä pitäen. Suositukset koskevat mm. nykyistä kattavampaa, globaalia uudelleensijoitusjärjestelmää, nykyistä kunnianhimoisempia, objektiivisiin kriteereihin perustuvia pakolaiskiintiöitä sekä ennustettavaa ja riittävää rahoitusta kansainväliselle pakolaisjärjestelmälle ja pakolaisten vastaanottajamaille.

Toivomme, että Suomi pyrkii aktiivisesti ja kunnianhimoisesti edistämään globaalia vastuunkantoa ja oikeudenmukaista vastuunjakoa pakolaisten oikeuksien turvaamiseksi, myös omalla esimerkillään, kuten lisäämällä uudelleensijoittamista pakolaiskiintiön avulla ja edistämällä muita turvallisia, laillisia ja hallittuja väyliä erityisesti haavoittuvimmassa asemassa olevien pakolaisten auttamiseksi.

Kunnioitavasti

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Pii Puu Oksanen', with a long horizontal line extending to the right.

Pii Puu Oksanen  
Ihmisoikeustyön johtaja, vt  
Amnesty International Suomen osasto

**LIITE:** "Genuine Responsibility-sharing: Amnesty International's Five Proposals"